
 

 

UCHWAŁA NR III/11/2014 

RADY GMINY CZARNA 

z dnia 15 grudnia 2014 r. 

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody w miejscowości Chotowa. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627), po dokonaniu uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Rzeszowie, Rada Gminy Czarna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody  drzewa gat. Dąb szypułkowy  (Quercus robur  ) znajdujące 

się na terenie działki oznaczonej nr ewid. 439 w obrębie gruntów wsi Chotowa, gm. Czarna. Pomnik przyrody 

powołany Zarządzeniem Wojewody Tarnowskiego nr nr 49/98 w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki 

przyrody. 

3. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Aneta Feret-Kłys 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 2 stycznia 2015 r.

Poz. 5



 

Uzasadnienie  

Podstawę prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627), zgodnie z którym zniesienie formy ochrony 

przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Projekt wymaga uzgodnienia z właściwym regionalnym 

dyrektorem ochrony środowiska. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości 

przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności 

realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

Projekt uchwały wymaga uzgodnienia z właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. 

Pomnik przyrody – Dębu szypułkowego (Quercus robur  ) powołany Zarządzeniem Wojewody 

Tarnowskiego nr nr 49/98 w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody. 

Drzewo przewidziane do usunięcia znajduje się na działce nr ewidencyjny 439 obręb gruntów wsi 

Chotowa, gdzie właścicielem gruntu jest Pani Anna Piwowar, zam. Chotowa 37, 39-217 Grabiny. Rośnie 

w obrębie zabudowy mieszkalno – zagrodowej bardzo blisko budynków mieszkalnych i 2 m od drogi 

gminnej z której na co dzień korzysta wielu mieszkańców Gminy Czarna. Ponadto bardzo blisko ww. 

drzewa przebiega napowietrzna linia telefoniczna i energetyczna. Drzewo jest w złym stanie biologicznym 

w miejscach gdzie wcześniej gałęzie zastały usunięte utworzyły się bardzo głębokie ubytki wgłębne tzw. 

wypróchnienia (stwierdzono pusty pień drzewa), co stwarza realne zagrożenie dla bezpieczeństwa 

powszechnego, a w szczególności dla zdrowia i życia przebywających w sąsiedztwie drzewa ludzi. 

W dniu 14.08.2014 roku doszło do oderwania gałęzi o obwodzie 1 metra, długości ok 5 metrów na drogę 

tuż przed przejeżdżającym samochodem osobowym. Na miejsce została wezwana policja, gdzie została 

sporządzona notatka ze zdarzenia. Oderwana gałąź była zielona i nie wskazywała na obumierającą, jednak 

po oględzinach stwierdzono , że olbrzymia gałąź utrzymywała się tylko na tzw: bieli i kory ponieważ 

twardziel wraz z rdzeniem był spróchniały. 

Według byłej właścicielki gruntu z drzewa, które jest pomnikiem przyrody na co dzień przy niewielkich 

podmuchach wiatru na działkę i drogę spadają obumarłe gałęzie i drobna kora. 

W związku z powyższym przygotowano projekt uchwały, która znosi status pomnika przyrody 1 drzewa 

gat. Dąb szypułkowy (Quercus robur  ) powołany Zarządzeniem Wojewody Tarnowskiego nr nr 49/98 

w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody. 

  

 

Wójt Gminy Czarna 

 

 

Józef Chudy 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5


		2015-01-02T14:27:28+0000
	Polska
	Janusz Władysław Olech
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




